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Rt?rfhz srft-am@gr a sriatr sgra mar ? at az srs?gr kRa zrnfafa R7 aatg +TT TT
sf@)ant air s4ha srrarglwr latgrmrare, #ar fh ta smrka faszrmar?l

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file ru1. appeal or revision .
application, as the one may be against such order, to the appropriate authority in the
following way.

Revision application to Government of India:

(1) ta s g ra ge4 srfenRr4, 1994 cf?r musraa Rt aaru srgriha iat arr9TT
3q-tr eh rzrr v{#h siaia grru 3@aa srRla, lar4, fe tiara4, ztwaPr,
tuftif, #Ra tr sat, «irtf, +&f«t: 110001 Rt 4ofta7fez:­

A revision application lies to the Under Secretary , to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep
Building, Parliament Street, New Dell1.i - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944
in respect of the following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-
35 ibid: -

(#) fama ft zf arsaaft zi cfitatffr suss 1 ◄ 11 < m ?rFll cfi 1 <@ ta r aft
nagrnassert insa grf, z@ftgr( zr sueram? az~ft 4rat #

, Ea Ra.
99%$y% ft ruzamermmmrrta4a
g # ± In case of any loss of goods where the loss occur in transit from_ a factory to a
i'.z~~ C:::::J ;warehouse or to ru1.other factory or from one warehouse to another dunng the coursez0

~"'--,;~~(··1'°iJrocessing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a
- ,, _.,./Wru·ehouse.

("©") ma eh atgftg qr7gr f.-l 4ffcla l=fRqat[Raft au#tr gc4mgr
agraa gra aRahits#ta?atgfhft zag qrper it faffaa ?

1



In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory
outside India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are
exported to any country or territory outside India.

In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without
payment of duty.

('Ef) 3ITTl1i '3,9 1aa fr saraa gee rahRu stsetzmft&?sit 2k st?gr sit sr
arr tu4 f7tr aa1f@ar, sft arrRa cfl' rn~~~if ITT arr~ (-;:i" 2) 1998
arr 109rRgng rug@

Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such
order is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under
Sec.109 of the Finance (No.2) Act, 1998 ..

(2) a4trstar gr«ea (rfta) Rm(al, 2001ft 9sia5fa ftjf.ifcr2 ™ ms41~-8 if if
4fail , )fa s?gr af srr )fa fatflr a far-r?gr vi sf@ srkr ft t-t
4fail h arr 3fa sr4a futs fegl sh rr tar < #r ger ff h <ia@a m 35-~ it
f.:tmftafragar hqr # arr £tr-6artr #fa sf@tftate

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified
under Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date
on which the order sought to be appealed against is communicated and shall be
accompanied by two copies each of the OIO and Order-In-Appeal. It should also be
accompanied by a copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as
prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(3) Rf@asa star hrr sgi iar zauresq ar3 qr 2tats2 200/- Rrr rat ft
st st azi iagza vn arrt sarrargtat 1000/- Rt fir {ratr Rt sargt

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200 /- where the
amount involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved
is more than Rupees One Lac.

ftar sea,kt sgraa grnviar-a afl7 ntn(@law h 7ftft:­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) htsgrar area sf@2f7, 1944 R arr 35-f0/35-<h siaf:­
Under Section 35B / 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(2) -3wRt~a qf.z-o?g aarg &qr eh srar ft aft, srt a ma it ft g[ea,Rt
3grad gr«a ui hara z4ta +ntntf@raw (fez) #t up@nr 2Rt fifar, zararz if 2nd mm,
cit§l-!1(;[) 'l=l9rl',~,WU(rll~I(, <St~l-t<lcitl<-3800041

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2ndfloor, Bahumali Bhawan, Asarwa, Girdhar Nagar, Ahmedabad:
380004. In case of appeals other than as mentioned above para.

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-
3 as prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of
Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand/
refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of
crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public
sector bank of the place where the bench of any n · · !c-at-&,JJublic sector bank of the
place where the bench of the Tribunal is situated ,f;--o.,!,:w~~~'~r,.-
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(3) m~ en2gra&a smr?sit #rqr#gr ztar l ir~~~!?Tt~W cnr~~
~ -?r ~ \ljTrfT~~ cfl!.""lf .t ~ ~ m fcli" ~ .'TTIT fl -?r rn t ~ ~~~ 61 en Ji 4
=nrnf@awr t um aft atrt4arc#t q43a farstargt

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each O.I.O.
should be paid in the aforesaid manner notwithstanding the fact that the one appeal
to the Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may
be, is filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs. l 00 /- for each.

(4) 1rrat grca afenfr 1970 rt ti@lfea Rt srggft -1 t 3WTTf faafRa fag {ars
~~~~!?T ~~~ f.-1 °T4rt SfITTlW t 31R!?T if t r@)a Rt um 7ass6 .50 t)ir cnf .-4141 c-14
geas feae cargr fez

One copy of application or O.I.O. as the case may be, and the order of the
adjournment authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
scheduled-I item of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) <i if@lami Rt Rial# ar f.:lw ft #al «ft ztstaff far sat ? Rtfl
reear, a#&tr 5grai rcasvata4fl +rnrf@raw (riff?er) f.t4.:r, 1982 if f.ntcrt1
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in
the Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6 i fr gr4, 4hrgraa gear viara en J14~ (-f?t"m) 1fcl1 m ar:ftm t~
a{mist (Demand) qi is (Penalty) cnr 10%fw #Garfa2 grai, sf@aaa war
10 'cfif'r;s~ ll (Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86
of the Finance Act, 1994)
~~~arr{~t3Wfu, !?rrn=IB~~ clTI- l-liif (Duty Demanded) I

(1) m (Section) llD tGQ_Cf RITTRcruru;
(2) far+raz#fee Rt ufrr;
(3J me~ f.:lwt f.t4.:r 6 tGQ_d~ um,

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty
confirmed by the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided
that the pre-deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the
pre-deposit is a mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C
(2A) and 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994).

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

(6) (i) ~ 3TR!?T t7fr3fir If@wrhr wzt gen rzrar areas awe fa ct I Rea gt at #tr fsu mtggr«a 10% grar ail sgtha awe fa1fa gtavs10% {rat T Rt srat?t
In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on

payment of 10% of the duty deman.ded where duty or duty and penalty are in dispute,
or penalty, where penalty alone is in dispute." .----

da ie,
CEIH.q . Jr
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F.No. GAPPL/COM/STP/990/2024

ORDER IN APPEAL

M/s. Alpana Jaykrishna Jha, C-204, Shree Hari Residency, New C.G. Road,
Chandkeda, Ahmedabad-382424 (hereinafter referred to as 'the appellant') have filed the
present appeal against the Order-in-Original No. CGST/WT07/HG/207/2022-23 dated
27.07.2022 (referred in short as 'impugned order) passed by the Assistant Commissioner,
Central GST, Division-VII, Ahmedabad North (hereinafter referred to as 'the adjudicating
authorityJ. The appellant is engaged in providing taxable services without obtaining
taxable service. They are holding PAN No. AGOPJ5059Q.

2. The facts of the case, in brief, are that on the basis of the data received from the
Central Board of Direct Taxes (CBDT), it was noticed that the appellant for the F.Y. 2014-
15 has earned substantial income on which no tax was paid. Letters were therefore issued
seeking clarification and to produce evidences justifying the non-payment of tax.
However, the appellant did not respond, therefore, the service tax liability of Rs.3,35,177/­
was quantified considering the differential income of Rs.27,11,788/- as taxable income.

Table-A

F.Y. Value Difference in S.Tax Service tax

ITR 82 STR payable

2014-15 27,11,788/­ 12.36% 3,35,177/­

2.1 A Show Cause Notice (SCN) No. CGST/AR-V/Div-VII/Abad North/TPD-UR/53/20­
21 dated 26.09.2020 was issued to the appellant proposing recovery of service tax amount
of Rs.3,35,177/- not paid on the taxable income received during the F.Y. 2014-15 along
with interest under Section 73(1) and Section 75 of the Finance Act, 1994, respectively.
Penalties under Section 77(1)(a), Section 77 (1)(c), Section 77(2) and Section 78 of the

Finance Act, 1994 were also proposed.

3. The said SCN was adjudicated vide the impugned order, wherein the service tax
demand of Rs.3,35,177/- was confirmed alongwith interest. Penalty of Rs.10,000/- was
imposed under Section 77(1)(a) & 77 (1)(c); penalty of Rs.5000/- u/s 77(2) and penalty of

Rs.3,35,177/- was also imposed under Section 78.

4. Being aggrieved with the impugned order passed by the adjudicating authority,
the appellant have preferred the present appeal, on the grounds elaborated below;

► They claim that the appellant is in the Business of Printing and Stationery and has
not provided any Service for the Printing Job. Appellant purchased own stationery
and doing printing on it and supply the goods as per requirement of their clients.
Hence, no Service Tax is not applicable in such case. The adjudicating authority has
treated such business as Services which is not correct.

► During the year, they have made Purchases for Rs.30, '. ale of
Rs.27,11,620/- and also having a Closing Stock of Rs.7,2 Profit
loss is submitted along with IT Return filed as proof.

4



0

F.No. GAPPL/COM/STP/990/2024

The Order is illegal and unlawful as the appellant has not received any written
notice for presentation and not given sufficient time of being heard. Thus the order
passed is against the principle of natural justice.

► The Penalty u/s 78 of the Finance Act, 1994 for Rs.3,35,177/-, Penalty U/S 77(1)(a)
and 77(l)(c) for Rs. 1000/- and Penalty u/ 77(2) for Rs.5000/- is illegal and unlawful
and unjustified and issue the stay order against the further recovery action.

5. Personal Hearing in the case was held 15.04.2024. Shri Devendra Patel, Advocate
appeared for personal hearing on behalf of the appellant. He informed that the appellant
does sale and purchase of stationary which is outside the purview of service tax. Further,
he informed that on 12.04.2024 they have filed additional submissions which may be

considered while deciding the appeal.

5.1 In the additional submission the appellant has submitted the copy of ITR, Balance
Sheet and P&L Account for the period 01.04.2014 to 31.03.2015 and stated that the
appellant is not service provider but has made actual sales and purchases. They also
produced copy of sample bills, copy of Form-26AS. They also claim that they have not
earned any income from services. All the income was from Sale & Purchase of Stationary.

6. I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal, submissions
made in the Appeal Memorandum and documents available on record. The issue to be
decided in the present appeal is whether the impugned order passed by the adjudicating
authority, confirming the demand of Rs.3,35,177/- against the appellant along with
interest and penalty, in the facts and circumstance of the case is legal and proper or
otherwise. The demand pertains to the period F.Y 2014-15.

6.1 The adjudicating authority confirmed the demand on the income of Rs.27,11,788/­
declared in ITR on which no service tax was paid. The appellant however claim that they
were engaged in trading activity (purchase & sale of stationary articles) which is not a

taxable activity, hence, no tax is required to be paid.

6.2 I have gone through the documents submitted by the appellant. I find that as per
the ITR, the appellant is a proprietor of M/s. Krishna Traders and have shown the gross
total income of Rs.2,94,836/- for the F.Y. 2014-15. However, in their P&L Account they
have shown total income of Rs.35,79,655/- (Rs.9,14,260/- as Retail Invoice Sale plus
Rs.26,65,395/- as Tax Invoice Sale) As per Sale Register they have made sales of
Rs.35,79,645/- and as per Purchase Register they have purchased goods worth
Rs.28,51,475/-. They also submitted sample sales invoices wherein I find that they have
discharged VAT. I find that the sales income is tallying with the income reflected in the
P&L account, so I will consider the income of Rs.35,79,655/- and not the income of
Rs.27,11,788/- which is not reflected in any of the documents like ITR, PL Account

pertaining to the F.Y. 2014-15.

6.3 In terms of clause (44)"service" means any activity carried son for
another for consideration, and includes a declared service, but sha

(a) an activity which constitutes merely,
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F.No. GAPPL/COM/STP/990/2024

(i) a transfer oftitle in goods or immovable property, by wayofsale, gift or in any
other manner; or

(ii) such transfer, delivery or supply ofanygoods which is deemed to be a sale
within the meaning ofclause (29A) ofArticle 366 ofthe Constitution, or

(iii) a transaction in money or actionable claim,·
(b) a provision ofservice by an employee to the employer in the course of or in

relation to his employment,·
(c) fees taken in any Court or tribunal established under anylaw for the time being

in force. 4) ofSection 65B, the term 'service' is defined as;

6.4 In the instant case, I find that the appellant is in the business of printing of
stationary items. They purchase the stationary items and carry out printing and
subsequently sell these printed stationary to their clients as per their demand. It is
observed that they are not charging for printing but are charging for the stationary as a
whole. As there is transfer of goods by way of sale, such activity shall remain outside the
purview of Service Tax. Thus, I find that the appellant is not rendering any taxable service
instead are selling stationary items which is a trading activity and squarely covered under

the negative list.

6.5 Under Section 66B of the Finance Act, service tax shall be levied on the value of all
services, other than those service specified in the negative list. Negative list denotes the
list of services on which no service tax is payable under Section 66B of the Finance Act,
1994. As per Section 66D (e) trading of goods is a service specified under the negative
list. Accordingly, on the activity of trading of goods, no service tax is payable. Accordingly,
I find that the appellant is not liable to pay service tax on the income of Rs.35,79,655/- or
Rs.27,11,788 (as reflected in OIO) as the same was earned from trading activity carried out
during the F.Y. 2014-15. In view of the above findings, I find that the demand of
Rs.3,35,177/- is not legally sustainable.

7. When there is no demand, question of recovering the interest and imposition of

penalty does not arise.

8. In light of above discussion and findings, I set-aside the impugned order.

9. 3141a4i aarr a 4 a& 3r4lr ar feszrt 3qha at# a fan sar el
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.J

(aucri st#)
31rz1#a(3rflea)

2

Date:J 9, 4.2024

ii

Attested

~~

(00 "rf"ITT)
arf7era (srft«a)
#£aft.u. el, rzratata
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F.NO. GAPPL/COM/STP/990/2024

By RPAD/SPEED POST

To,
M/s. Alpana Jaykrishna Jha,
C-204, Shree Hari Residency,
New C.G. Road, Chandkeda,
Ahmedabad-382424

The Assistant Commissioner
CGST, Division-VII,
Ahmedabad North,

Appellant

Respondent

Copy to:

1. The Principal Chief Commissioner, Central GST, Ahmedabad Zone.
2. The Commissioner, CGST, Ahmedabad North.
3. The Assistant Commissioner (System), CGST, Appeals, Ahmedabad.

(For uploading the OIA)
Guard File.
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